
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 214 DEL 22/03/2017  
 

OGGETTO: 

Lavori di somma urgenza di "Ripristino dell'impianto di illuminazione pubblica di via Divisione 
Cuneense". Liquidazione della spesa alla ditta TAO s.r.l. - Vignolo codice CIG Z5C1D8A9E5 ed 
alla ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. - Borgo San dalmazzo codice CIG Z6E1D8A9D8.      

 
L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto OTTA geom. Guido 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 28/07/2014, di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca; 

- Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 – approvato con Deliberazione del C.C. N° 42 in data 

21/12/2016; 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con Deliberazione del C.C. N° 18 del 

29/04/2016; 

- Richiamata la Deliberazione della G.C. N° 35 in data 27/02/2017 con la quale, ai sensi dell’art. 163 – 

comma 4 – del D.Lgs. 50/2016, è stata approvata l’esecuzione dei lavori di somma urgenza di “Ripristino 

dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense” e parimenti sono stati approvati il 

verbale di somma urgenza in data 15/02/2017 e la perizia giustificativa in data 24/02/2017, entrambi a 

firma dell’Istruttore Tecnico RAFFAELE geom. Alessandro; 

- Atteso che i lavori di somma urgenza di “Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione 

Cuneense” sono stati affidati per la componente delle opere di scavo alla ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. 

– Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9 e per la componente opere di natura elettrica alla ditta 

TAO s.r.l. con sede in Vignolo via 1^ Maggio 11/c; 

- Richiamata la Determinazione N°  171 in data 03/03/2017 con la quale in relazione ai lavori di somma 

urgenza di “Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense” è stato assunto 

l’impegno di spesa complessivo di € 3.317,18 con imputazione al Bilancio di Previsione per l’anno 2018 

capitolo 08.01.2 – 8330/2/1; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Considerato che la ditta TAO s.r.l. con sede in Vignolo via 1^ Maggio 11/c ha completato la parte di sua 

competenza dei lavori di somma urgenza di “Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via 

Divisione Cuneense”; 

- Considerato che la ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. – Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9 ha 

completato la parte di sua competenza dei lavori di somma urgenza di “Ripristino dell’impianto di 

illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense”; 

- Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori di somma urgenza di “Ripristino dell’impianto di 

illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense” in data 24/02/2017 a firma dell’Istruttore Tecnico 

RAFFAELE geom. Alessandro; 

- Atteso che la ditta TAO s.r.l. con sede in Vignolo via 1^ Maggio 11/c  in relazione ai lavori di somma 

urgenza di “Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense – componente di 

natura elettrica”, ha emesso la fattura N°  7 in data 10/03/2007 dell’importo complessivo di € 1.011,38 

(imponibile € 829,00 + iva al 22% € 182,38); 

- Atteso che la ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. – Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9  in relazione 

ai lavori di somma urgenza di “Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione 

Cuneense – componente di scavo”, ha emesso la fattura N° 1/e in data 10/03/2007 dell’importo 

complessivo di €  2.305,80 (imponibile € 1.890,00 + iva al 22% € 415,80); 

- Acquisito d’ufficio il Durc One Line con esito positivo della ditta TAO s.r.l. con sede in Vignolo via 1^ 

Maggio 11/c  , prot. INPS_6100156, con scadenza validità 06/07/2017; 

- Acquisito d’ufficio il Durc One Line con esito positivo della ditta DRADANELLI Antonio s.r.l. con sede in 

Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9, prot. INAIL_6523010, con scadenza validità 24/06/2017; 

- Atteso che nulla osta alla liquidazione della spesa per i lavori di somma urgenza di “Ripristino 

dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense” alla ditta TAO s.r.l. con sede in Vignolo 

via 1^ Maggio 11/c  e alla ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. – Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9; 

- Considerato che l’intervento di bilancio sul quale le spesa suddetta deve essere liquidata presenta la 

necessaria disponibilità; 

- Visto l’art. 9 della Legge 03/08/2009 N° 102;  

- Vista la Deliberazione della G. C. N° 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- Visti gli artt. 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

- Visti i pareri favorevoli, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 

regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i. ed per quanto 

concerne la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 - comma 1 – lettera –a- punto 2 – L. 03/08/2009 

N° 102;   

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare alla ditta TAO s.r.l. con sede in Vignolo via 1^ Maggio 11/c, la fattura N° 7 in data 10/03/2007 

dell’importo complessivo di € 1.011,38 (imponibile € 829,00 + iva al 22% € 182,38), relativa ai lavori di 

“Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense – componente di natura 

elettrica”; 

3. Di liquidare alla ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. – Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9, la fattura 

N° 1/e in data 10/03/2007 dell’importo complessivo di €  2.305,80 (imponibile € 1.890,00 + iva al 22% € 

415,80 relativa ai lavori di “Ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica di via Divisione Cuneense – 

componente di scavo”; 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 3.317,18 al Bilancio di Previsione 2017, capitolo 08.01.2 – 

8330/2/1; 

5. Di dare atto che il pagamento derivante dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 della 

L.102/2009; 

6. Di effettuare il versamento a favore della ditta TAO s.r.l. con sede in Vignolo via 1^ Maggio 11/c e della 

ditta DARDANELLI Antonio s.r.l. – Borgo San Dalmazzo via Vecchia di Cuneo 9 per la somma netta 

fatturata (imponibile) e, a favore dell’Erario delle somme per i.v.a., in applicazione dell’art. 1 – comma 

629  - della L. 23/12/2014 N° 190 che ha introdotto il meccanismo dello “split payment”. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

OTTA geom. Guido 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 22/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OTTA geom. Guido 
 
 

 


